[image: image1.png]

Администрация городского поселения – город Эртиль

Эртильского муниципального района

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  13   апреля 2020 года № 155
Об определении гарантирующей организации

для централизованной системы холодного

водоснабжения и водоотведения на территории

городского поселения - город Эртиль

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 6, 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом городского поселения – город Эртиль, администрация городского поселения – город Эртиль

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить гарантирующей организацией для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области Муниципальное унитарное предприятие «Эртильское», расположенное по адресу: пл. Садовая, 3, г. Эртиль.

2. Установить зоной деятельности МУП «Эртильское», наделенного статусом гарантирующего поставщика по осуществлению централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения, эксплуатации водопроводных сетей – территорию городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области, обслуживаемую централизованными системами холодного водоснабжения и водоотведения.

3. МУП «Эртильское», наделенное настоящим постановлением статусом гарантирующего поставщика, обязано обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном законом порядке к централизованной системе холодного водоснабжения  и водоотведения в пределах зоны деятельности, установленной п. 2 постановления.
4. Старшему инспектору администрации города по организационно-кадровой работе Иванникову Ю.В. направить настоящее постановление в адрес МУП «Эртильское».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сборнике муниципальных правовых актов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

 – город Эртиль                                                                        А.В. Прокудин